

N:o 138.

Af herr **J. Olsson** i Stockholm m. fl., om pension af  
400 kronor årligen åt vaktmästaren A. G. Malm-  
berg.

Förre förste vaktmästaren hos Andra Kammaren Anders Gustaf Malmberg är född den 1 januari 1832 och har således nu uppnått 72 års ålder. Visserligen har Malmberg äfven vid innevarande riksdag ånyo sökt och erhållit anställning såsom vaktmästare hos kammaren; men till följd af sin höga ålder och äfven sjuklighet torde det vara uppenbart, att Malmberg icke längre än till riksdagens slut kan tänka på att bestrida vaktmästarebefattningen.

Vid sådant förhållande föreställa vi oss, att Riksdagen icke gärna skall underlåta att bevilja denne gamle trotjänare en skälig pension, sedan han blifvit oförmögen att tjänstgöra. Och vi hafva fördenskull trott oss böra hos Riksdagen föreslå Malmberg till erhållande af en årlig pension af fyrahundra kronor, motsvarande ungefärligen den aflöning han såsom Andra Kammarens vaktmästare för närvarande åtnjuter.

Malmberg har förutom sin anställning hos Riksdagen innehaft ordinarie befattning såsom vaktmästare i riksgäldskontoret under tillsammans icke mindre än trettioett år. Från riksgäldskontorets änke- och pupillkassa åtnjuter Malmberg en årlig pension af 700 kronor.

Hos Riksdagen har Malmberg tjänstgjort såsom vaktmästare i nära fyrtio år, nämligen först i denna egenskap hos Bondeståndet vid 1865—1866 års riksdag samt därefter hos Andra Kammaren vid alla följande riksdagar efter representationsförändringen, från och med 1867 års till och med 1904 års riksdag. Dessutom har Malmberg tjänstgjort såsom vaktmästare hos ett stort antal parlamentariska kommittéer. Sin tjänst har Malmberg, såsom särskildt Andra Kammarens ledamöter torde kunna

vitsorda, städse skött med den största plikttröhet, noggrannhet, nit och skicklighet, samt sålunda väl gjort sig förtjänt att från Riksdagens sida erhålla en pension, som sätter honom i stånd att erhålla en välförtjänt hvila och en så vidt möjligt ekonomiskt bekymmerfri ålderdom, sedan hans aftagande krafter icke längre tillåta honom att fortsätta med den tjänstgöring, han under så lång tid och på ett så hedrande sätt ägnat åt representationen.

Tilläggas bör, att Malmberg är gift med Emma Millqvist, som är född den 31 augusti 1832 och mycket sjuklig, så att hon icke längre är arbetsför. Den jämförelsevis icke synnerligen betydande pension af 700 kronor som Malmberg åtnjuter från riksgäldskontorets änke- och pupillkassa kan således icke, särskildt under nu rådande höga lefnadskostnader i Stockholm, räcka till familjens nödtorftiga bärgning.

Under återopande af det anförda tillåta vi oss vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville åt vaktmästaren hos Andra Kammaren *Anders Gustaf Malmberg* bevilja en årlig pension af fyrahundra kronor, att utgå på allmän in-  
dragningsstat under Malmbergs återstående lifstid från och med 1905 års början.

Stockholm den 28 januari 1904.

*John Olsson.*

*Sam. Söderberg. A. Hansson, J. Bromée. Jöns Andersson.*  
Solberga.

---